
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

507 / 2024 del 11/12/2024 

Oggetto: CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO TRA AREU E L'AGENZIA DI TUTELA 
DELLA SALUTE CITTA' METROPOLITANA DI MILANO PER LA CONCESSIONE DI DUE MEZZI 
(FIAT DOBLO') - PRESA D'ATTO PROROGA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 15



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO TRA AREU E L'AGENZIA DI 
TUTELA DELLA SALUTE CITTA' METROPOLITANA DI MILANO PER LA CONCESSIONE DI DUE 
MEZZI (FIAT DOBLO') - PRESA D'ATTO PROROGA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATO l'art. 15 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, la quale prevede la possibilità per 
le amministrazioni pubbliche di concludere tra loro accordi per disciplinare lo 
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 

CONSIDERATE: 
• le Ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 3 e 25 febbraio 

2020, n. 630 e 639, aventi ad oggetto "Interventi urgenti di protezione civile in 
relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili quali il COVID-19"; 

• la DGR XI/2986 del 23/03/2020 "Ulteriori determinazioni in ordine all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 – Area territoriale", istitutiva delle USCA e del servizio 
di telemonitoraggio; 

• la DGR XI/3525 del 5/08/2020 "Adozione del piano di potenziamento e 
riorganizzazione della rete di assistenza, in attuazione dell'art. 1 DL 34, convertito 
con modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77"; 

• la DGR XI/3820 del 09/11/2020 recante "Determinazioni in merito alla donazione 
pervenuta dalla società Moncler Spa per sostenere l'emergenza epidemiologica 
dovuta al virus Covid-19"; 

PRESO ATTO che dalla suddetta donazione, Regione Lombardia ha individuato un 
progetto di implementazione dell'assistenza domiciliare nel territorio dell'ATS Milano, 
acquistando i mezzi (Fiat Doblò) di supporto per la diagnostica domiciliare, dotati di 
strumentazione specifica (attrezzature elettromedicali e dispositivi medici); 

PRESO ATTO che tali mezzi e strumentazioni sono stati utilizzati per rafforzare la sanità di 
prossimità di Regione Lombardia, cioè un sistema di servizi diffuso capillarmente nel 
territorio e di facile accesso ai cittadini, in grado di erogare prestazioni di assistenza 
medica ed infermieristica in tempi brevi, evitando accessi inappropriati nei PS e nei 
reparti di degenza ospedaliera; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 15



 
 
 
VISTO che con nota prot. AREU n. 6296 del 11/04/2022, la presente Agenzia ha richiesto 
la messa a disposizione di due mezzi (Fiat Doblò), comprensivi di apparecchio 
radiologico portatile, per poter continuare a garantire il supporto alle Unità Speciali di 
Continuità Assistenziale (USCA) e nell'ambito del progetto promosso dalla DG Welfare di 
riorganizzazione dei servizi territoriali attraverso la costituzione delle case di comunità; 

CONSIDERATO che con Delibera n. 218 del 2022 è stato approvato il testo del contratto 
di comodato d'uso tra ATS Città Metropolitana di Milano ed AREU per la concessione di 
numero 2 mezzi (Fiat Doblò) dotati di strumentazione specifica (attrezzature 
elettromedicali e dispositivi medici), il quale ha prodotto i propri effetti sino al 31.12.2022, 
e con successivi provvedimenti si è proceduto al rinnovo fino al 31.10.2024, con 
esclusione del tacito rinnovo; 

DATO ATTO che i mezzi individuati sono quelli aventi targa: 

• Targa GD 103 BP: assegnato ad USCA BUSCATE attualmente in uso presso il Servizio 
di Continuità Assistenziale di Buscate; 

• Targa GD 101 BP: assegnato ad USCA SESTO S. GIOVANNI attualmente in uso 
presso il Servizio di Continuità Assistenziale di Magenta; 

PRESO ATTO della proposta di rinnovo inviata da ATS Città Metropolitana, nota prot. AREU 
n. 29773 del 24.10.2024 e della conseguente accettazione di AREU prot. 31746 del 
11.11.2024, con le quali le parti stabilivano di prorogare la convenzione, mediante 
scambio di idonea corrispondenza, senza soluzione di continuità ed alle medesime 
condizioni giuridico-economiche, sino al 31.12.2024; 

PRESO ALTRESÌ ATTO che il rinnovo della convenzione avviene nelle more delle procedure 
necessarie al passaggio di proprietà dei mezzi e dei beni strumentali ad AREU; 

RITENUTA la necessità di prorogare la convenzione con ATS Città Metropolitana al fine di 
garantire la continuità del progetto di implementazione dell'assistenza domiciliare nel 
territorio dell'ATS di Milano; 

DATO ATTO che è onere di AREU rimborsare gli oneri relativi alle polizze assicurative 
all’ATS, alla scadenza del contratto;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della proroga del contratto di comodato d'uso, tramite scambio 
di idonea corrispondenza, allegato al presente provvedimento, del quale 
costituisce parte integrante e sostanziale, tra ATS Città Metropolitana di Milano ed 
AREU, per la concessione di numero 2 mezzi (Fiat Doblò) dotati di strumentazione 
specifica (attrezzature elettromedicali e dispositivi medici), e di autorizzarne la 
sottoscrizione alle medesime condizioni giuridico-economiche; 

2. di dare atto dell'avvio delle procedure operative necessarie al passaggio di 
proprietà dei beni ad AREU; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 15



 
 
 

3. di prevedere che il predetto contratto continui a produrre i propri effetti sino a 
tutto il 31.12.2024, con esclusione del tacito rinnovo; 

4. di dare atto che è onere di AREU rimborsare gli oneri relativi alle polizze 
assicurative all’ATS, alla scadenza del contratto;  

5. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento deriva una spesa 
presunta pari a € 458,64 per l'assicurazione complessiva degli automezzi + € 13,50 
per l'assicurazione complessiva della strumentazione, calcolati su 2 mesi per un 
totale di € 499,14 (già comprensivo di IVA), da contabilizzare nel Bilancio 
dell'esercizio dell'anno 2024, al conto n. 30210390 A”LTRI ONERI DIVERSI DI 
GESTIONE DA ATS/ASST/IRCCS DELLA REGIONE” della contabilità aziendale; 

6. di dare atto che il valore economico presunto dei beni oggetto del comodato 
d'uso è pari ad € 50.000,00; 

7. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Direttore della S.C. Affari 
Generali e Legali; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell'Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 15



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 15



 

1/9 

 

CONVENZIONE TRA ATS DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO E AREU PER 

L’UTILIZZO DI DUE  AUTOMEZZI FIAT DOBLO’ TARGA GD 103 BP E TARGA GD 101 

BP ATTREZZATI CON STRUMENTAZIONE  ELETTROMEDICALE E DISPOSITIVI MEDICI, 

PER GARANTIRE IL SUPPORTO ALLE UNITÀ SPECIALI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE 

(USCA) NELL’AMBITO DEL PROGETTO PROMOSSO DALLA DG WELFARE DI 

RIORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIALI ATTRAVERSO LA COSTITUZIONE 

DELLE CASE DI COMUNITÀ. 

TRA  

Agenzia di Tutela della Salute della Città Metropolitana di Milano (di seguito 

“ATS Milano”) con sede legale in Corso Italia n. 52 cap. 20122 Milano (MI) - C.F. 

e P. IVA 09320520969 - nella persona del Direttore Generale e Legale 

Rappresentante pro tempore dott. Walter Bergamaschi, domiciliato per la 

carica presso detta sede; 

E  

Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (di seguito “AREU”), con sede 

amministrativa in Via Alfredo Campanini n. 6 cap. 20124 Milano (MI) - CF e 

P.IVA  11513540960 - nella persona del Direttore Generale e Legale 

Rappresentante pro tempore dott. Alberto Zoli, domiciliato per la carica presso 

detta sede; 

- ATS Milano e AREU, ove congiuntamente considerate, di seguito le “Parti”; 

PREMESSO: 

- le Ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del  3  e 25 

febbraio 2020, n. 630 e 639, aventi  ad oggetto “Interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili 

Imposta di bollo di Euro 

48,00 assolta in modo 

virtuale. Autorizzazione n. 

23923/2016 del 05.02.2016 

dell’Agenzia delle Entrate - 

Direzione Provinciale di 

Milano - Ufficio Territoriale 

di Milano 5 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 15



 

2/9 

 

quali il COVID-19”; 

- la DGR XI/2986 del 23/03/2020 “Ulteriori determinazioni in ordine 

all’emergenza epidemiologica da COVID - 19 – Area territoriale”, istitutiva 

delle USCA e del servizio di telemonitoraggio; 

- la DGR XI/3525 del 5/08/2020 “Adozione del piano di potenziamento e 

riorganizzazione della rete di assistenza, in attuazione dell’art. 1 DL 34, 

convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77”;  

- la DGR XI/3820 del 09/11/2020 recante ”Determinazioni in merito alla 

donazione pervenuta dalla società Moncler Spa per sostenere 

l’emergenza epidemiologica dovuta al virus Covid 19”; 

CONSIDERATO che nella suddetta DGR,  Regione Lombardia ha individuato un 

progetto di implementazione dell'assistenza domiciliare nel territorio dell’ATS di 

Milano che la  società Moncler Spa ha disposto di finanziare mediante 

apposita donazione che ha consentito alla stessa  l’acquisto di mezzi (FIAT 

Doblò) e strumentazione, per fare fronte alle esigenze derivanti dall’epidemia 

da COVID 19. 

CONSIDERATO che per dare attuazione al progetto soprarichiamato, 

Regione Lombardia ha proceduto all’acquisto di mezzi di supporto per la 

diagnostica domiciliare dotati di strumentazione specifica (attrezzature 

elettromedicali e dispositivi medici dedicata al potenziamento dell’assistenza 

territoriale di prossimità. 

PRECISATO che tali mezzi e  strumentazioni, sono stati utilizzati per rafforzare la  

sanità di prossimità di Regione Lombardia cioè, un sistema di servizi diffuso 

capillarmente nel territorio e di facile accesso ai cittadini, in grado di erogare 

prestazioni di assistenza medica ed infermieristica in tempi brevi, evitando 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 15



 

3/9 

 

accessi inappropriati nei PS e nei reparti di degenza ospedaliera. 

VISTA IN ATTI la nota prot. n. 74710 del 29/04/2022 con la quale AREU ha 

richiesto  la messa a disposizione di due mezzi (Fiat Doblò), comprensivi di 

apparecchio radiologico portatile, per poter continuare a garantire il supporto 

alle Unità Speciali di Continuità Assistenziale (USCA) e nell’ambito del progetto 

promosso dalla DG Welfare di riorganizzazione dei servizi territoriali attraverso 

la costituzione delle case di comunità. 

PRECISATO che la suddetta richiesta è motivata dal fatto che dal giorno 11 

aprile la Protezione Civile non ha potuto più mettere a disposizione di AREU  i 

mezzi e le risorse umane. 

CONSIDERATO che conseguentemente il Dipartimento Cure Primarie di ATS ha 

provveduto alla verifica di quali dei Doblò assegnati alle USCA avrebbero 

potuto essere assegnati ad AREU; 

DATO ATTO che i mezzi individuati sono quelli aventi targa: 

• Targa GD 103 BP: assegnato ad USCA BUSCATE attualmente in uso 

presso il Servizio di  Continuità Assistenziale di  Buscate;  

• Targa GD 101 BP:  assegnato ad USCA SESTO S. GIOVANNI attualmente 

in uso presso il Servizio di  Continuità Assistenziale di Magenta ; 

PRECISATO che gli automezzi FIAT Doblò di che trattasi, sono dotati della 

seguente attrezzatura: 

• 2 digital Color Doppler Ultrasound System model E3 (0728575671; 

0726471315); 

• 2 sonde cardio; 

• 2 sonde addome; 

• 2 sonde vascolari; 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 15



 

4/9 

 

• 2 Cardio vit Ft-1 3900863 (1062.003145; 1062.003141); 

• 2 vital signs Monitor model MD2000C  (203608100104; 203608100098); 

• 2 zaini; 

• n. 2 sistemi rx portatile con flat panel digitale wireless, dotati di doppia    

batteria, e stativo per radiografie al torace completi di sistema di 

acquisizione full hd, a batteria, di piccole dimensioni, con integrato sistema 

di trasmissione dati 4G; 

DATO ATTO, quindi,  che si rende necessario provvedere alla sottoscrizione di 

apposita convenzione tra ATS Milano e AREU per la regolamentazione dei 

rapporti derivanti dalla consegna ad AREU dei due succitati automezzi  FIAT 

Doblò  targa GD 103 BP e targa GD 101 BP dotati di apparecchio radiologico 

portatile necessari a garantire il supporto alle Unità Speciali di Continuità 

Assistenziale (USCA) e nell’ambito del progetto promosso dalla DG Welfare di 

riorganizzazione dei servizi territoriali attraverso la costituzione delle case di 

comunità; 

QUANTO SOPRA PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:  

 ARTICOLO 1- PREMESSE  

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.  

ARTICOLO 2 - OGGETTO DELLA CONVENZIONE  

Oggetto della convenzione è la consegna da parte di ATS Milano per il 

successivo utilizzo da parte di AREU, degli automezzi  FIAT Doblò targa GD 103 

BP e targa GD 101 BP dotati della  strumentazione elettromedicale  e dispositivi 

medici per garantire il supporto alle Unità Speciali di Continuità Assistenziale 

(USCA) e nell’ambito del progetto promosso dalla DG Welfare di 

riorganizzazione dei servizi territoriali attraverso la costituzione delle Case di 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 15



 

5/9 

 

Comunità; 

ARTICOLO 3 – CONDIZIONI OPERATIVE 

I mezzi saranno messi a disposizione da AREU per il supporto alle attività delle 

Unità Speciali di Continuità Assistenziale (USCA) e nell’ambito del progetto 

promosso dalla DG Welfare di riorganizzazione dei servizi territoriali attraverso 

la costituzione delle Case di Comunità ed il personale necessario per il loro 

utilizzo  sarà dipendente di AREU stesso o USCA, assegnato alle strutture 

territoriali. 

AREU disporrà  in merito all’operatività dell’automezzo di che trattasi. 

I due automezzi FIAT Doblò succitati, sono dotati dell’attrezzatura richiamata 

in premessa. 

AREU disporrà in merito al concreto utilizzo della strumentazione 

elettromedicale e dei dispositivi medici  di che trattasi. 

Tutta la strumentazione elettromedicale assegnata sarà completa delle 

certificazioni come dispositivo medico (marcatura CE secondo la direttiva 

93/42/CEE e smi). 

ARTICOLO 4 –IMPEGNI ASSUNTI DA AREU 

Per quanto riguarda i mezzi FIAT Doblò  targa GD 103 BP e targa GD 101 BP e 

la relativa  strumentazione elettromedicale  e dispositivi medici, sarà 

competenza di AREU la messa in servizio e le verifiche di sicurezza periodiche, 

manutenzione e materiale di consumo. 

Sono altresì in capo ad AREU tutti gli obblighi derivanti dall’uso delle 

apparecchiature ai sensi del D.LGS. n. 81/08. 

AREU invierà, con cadenza bimestrale ad ATS Milano, apposita 

rendicontazione su format debitamente predisposto da ATS relativa all’attività 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 15



 

6/9 

 

svolta grazie ai mezzi e alla strumentazione messa a disposizione. Analoga 

rendicontazione sarà inviata al termine del progetto. 

ARTICOLO 5 – DURATA DELLA CONVENZIONE 

La presente convenzione entra in vigore a decorrere dal 01/06/2022 e avrà 

durata sino al 31/12/2022. 

Allo  scadere del termine non è previsto il rinnovo automatico. Ove ne 

ricorrano i presupposti, la convenzione potrà essere rinegoziata o rinnovata 

previo accordo scritto approvato dagli organi competenti delle parti. 

Si rinvia al successivo art. 8 per le ipotesi di risoluzione e di recesso prima della 

scadenza naturale del termine. 

ARTICOLO 6 - REFERENTI 

Per i rapporti con ATS Milano relativi allo svolgimento delle attività di cui alla 

presente convenzione, AREU  tramite gli uffici competenti indicati nel presente 

atto, individua quale referente la Dott.ssa. Cortellaro Ilaria Francesca - 

Dirigente Medico, specialista in Medicina Interna. 

Per i rapporti con AREU relativi allo svolgimento delle attività di cui alla presente 

convenzione, ATS di Milano individua, tramite gli uffici competenti indicati nel 

presente atto, quale referente il dott. Galdino Cassavia – Direttore 

Dipartimento Cure Primarie.  

ATS Milano si riserva la facoltà di effettuare verifiche e sopralluoghi circa 

l'adeguatezza delle prestazioni fornite, il compiuto svolgimento dei servizi, il 

corretto adempimento delle obbligazioni ed il rispetto della normativa 

vigente nonché di tutti gli obblighi convenzionali in collaborazione e 

contraddittorio con un responsabile dell’ente contraente. 

 ARTICOLO 7 – RESPONSABILITA’ PER DANNI E COPERTURA ASSICURATIVA 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 15



 

7/9 

 

Gli automezzi FIAT Doblò assegnati sono provvisti di copertura assicurativa 

comprendente tutte le garanzie inclusa la  Kasko. 

La strumentazione è assicurata con polizza All Risk Property. 

Gli oneri derivanti dalle sopracitate coperture assicurative, stipulate da ATS 

della Città Metropolitana di Milano, verranno rimborsati da AREU al termine 

della convenzione. 

AREU solleva ATS  Milano da qualsiasi danno e responsabilità che a qualsiasi  

titolo possa derivare nei confronti di terzi  dall’esecuzione di azioni poste in 

essere nell’attuazione della presente convenzione. 

ARTICOLO  8 – RECESSO E RISOLUZIONE 

Nel caso in cui una delle parti intendesse recedere dalla convenzione prima 

della scadenza naturale del termine, potrà procedere al recesso 

comunicandolo con PEC o raccomandata A/R, che dovrà pervenire all’altro 

contraente almeno 30 giorni prima della data individuata per la cessazione 

delle prestazioni. ATS Milano, inoltre, potrà procedere alla risoluzione della 

convenzione qualora, su indicazione motivata del Referente, inoltrata per 

iscritto al Direttore competente, si giudicasse inadeguato l'apporto fornito 

dall’altro contraente rispetto agli adempimenti di cui al precedente art. 2. 

ARTICOLO 9 – PATTO DI RISERVATEZZA E TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Le parti contraenti, quali Titolari autonomi del trattamento dei dati personali, si 

impegnano, ciascuna con riguardo ai dati di propria competenza, a trattare i 

dati personali, le categorie particolari di dati ed i dati giudiziari esclusivamente 

per le finalità connesse all’esecuzione della presente convenzione ed in 

conformità al Regolamento U.E. n. 2016/679 e al D.lgs. n. 196/2003 novellato 

dal D. Lgs. n. 101/2018, nonché alla normativa specifica vigente in materia. 

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 15



 

8/9 

 

ARTICOLO 10 – CODICE DI COMPORTAMENTO E PIANO TRIENNALE PER LA 

TRASPARENZA 

In ottemperanza al D.P.R. n. 62 del 16.4.2013 risulta adottato da entrambe le 

parti il Codice di Comportamento nel quale vengono definiti i doveri minimi di 

diligenza, lealtà, imparzialità e buona condotta che anche tutti i collaboratori 

e fornitori di ATS Milano sono tenuti ad osservare.  Le parti danno atto di aver 

preso visione e di conoscere il contenuto delle misure di prevenzione 

contenute nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e nel 

Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità pubblicati nelle sezioni 

dedicate all’Amministrazione Trasparente sui rispettivi siti istituzionali    

https://www.areu.lombardia.it;   e www.ats-milano.it. 

Le parti si danno reciproca rassicurazione circa l’accettazione del relativo 

contenuto, impegnandosi altresì ad invitare il proprio personale al rispetto dei 

doveri minimi ivi previsti. 

ARTICOLO 11 – RINVII NORMATIVI 

Per quanto non contemplato nel presente atto le parti fanno esclusivo rinvio 

alle disposizioni del Codice Civile e alla normativa nazionale e regionale 

vigente in materia. 

ARTICOLO 12 – CONTROVERSIE 

Per tutte le controversie che dovessero insorgere nell’applicazione della 

presente convenzione, si cercherà la risoluzione in via amichevole. 

Fallito il tentativo di risoluzione in via amichevole, la controversia sarà devoluta 

all’Autorità Giudiziaria, eleggendo a tal fine la competenza esclusiva del Foro 

di Milano. 

ARTICOLO 13 – MODIFICHE ALLA CONVENZIONE 

Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 15

http://www.ats-milano.it/


 

9/9 

 

Qualsiasi modifica che le parti converranno di apportare al testo della 

presente convenzione dovrà essere preventivamente concordata ed 

approvata per iscritto da entrambe le parti, costituendone atto aggiuntivo. 

ARTICOLO 14 – CONFORMITA’ ATTO 

La presente convenzione è firmata digitalmente, in unico originale, ex art. 24, 

commi 1 e 2 del CAD - Codice dell'Amministrazione Digitale - Decreto 

Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii., e sarà registrata in caso d’uso e a tassa fissa, 

ai sensi degli artt. 5 e 39 del DPR n. 131/86. Le eventuali spese di registrazione 

saranno a carico della parte che ne farà richiesta. L’imposta di bollo (art. 2 

dell’Allegato A - tariffa Parte I^ del DPR n. 642/1972 e ss.mm.ii.), pari ad euro 

48,00 (per un totale di n. 9 pagine), graverà su entrambe le parti in pari misura 

e sarà assolta in modo virtuale da ATS Milano, giusta Aut. N. 23923/2016 del 

05/02/2016, che provvederà a richiedere ad AREU il rimborso della quota di 

spettanza. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

ATS DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

Il Direttore Generale: f.to dott. Walter Bergamaschi (*) 

 

AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA  

Il Direttore Generale: f.to dott. Alberto Zoli (*) 

 

(0*)Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 

82/2005 e ss.mm.ii. 

Copia informatica per consultazione Pagina 14 di 15



 

  
Firmato digitalmente il 11/11/2024 

Originale informatico ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
Nota trasmessa via posta elettronica certificata 
 
Classificazione 1-6-02 
Fascicolo 2024/59 
        Egr. Dott. 
protocollogenerale@pec.ats-milano.it    Walter Bergamaschi 
        Direttore Generale 
        ATS Città Metropolitana Milano 
 
Oggetto: PROCEDURA DI CESSIONE DEI DUE VEICOLI FIAT DOBLÒ TARGATI GD103BP E 
GD101BP 
 
 Carissimo Walter, 

vista la Vs. nota prot. AREU n. 29773/2024, per mezzo della quale si comunica l’avvio delle 
procedure volte all’assegnazione definitiva degli automezzi FIAT Doblò targati GD103BP e 
GD101BP, e delle relative apparecchiature elettromedicali ivi montate, impiegati nelle 
attività dei TRRD coordinate tramite la Centrale NEA 116117 di AREU, si rappresenta 
quanto segue.  

Con riferimento alla volontà di questa Agenzia di acquisire definitivamente i beni 
summenzionati, si manifesta formale accettazione in ordine al passaggio di proprietà, in 
considerazione della cessione operata a titolo gratuito per la prosecuzione di un’attività 
di interesse pubblico. 

Al fine di espletare le procedure ivi necessarie si indicano quali referenti delle 
procedure operative volte al passaggio di proprietà:  

- Ing. Alex Zambroni, Direttore SSD Magazzino, logistica e unità mobili 
o a.zambroni@areu.lombardia.it; tel .02 67129 092 

- Ing. Aldo Locatelli, Direttore SS Ingegneria Clinica 
o a.locatelli@areu.lombardia.it; tel. 02 67129 095 

Inoltre, nelle more del completamento delle procedure di cessione definitiva dei 
beni si manifesta formale accettazione alla prosecuzione della “CONVENZIONE TRA ATS 
DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO E AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA 
PER L’UTILIZZO DI DUE AUTOMEZZI FIAT DOBLO’ TARFA GD 103BP E TARGA GD101BP, 
ATTREZZATI CON STRUMENTAZIONE ELETTROMEDIALE” sino al 31.12.2024, alle medesime 
condizioni giuridico-economiche. 

Ringraziando per la cortese collaborazione, si porgono i migliori saluti 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Massimo Lombardo 
Documento informatico firmato digitalmente 

ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 
 
 
S.C. Affari Generali e Legali 
Responsabile del procedimento: Domenica De Giorgio 
Pratica tratta da: Marsid Torba 
Tel: 0267129134 e-mail: affari.generalilegali@areu.lombardia.it

Copia informatica per consultazione 11/11/2024 16:43:24  Prot. AREU del 11/11/2024 n. 31746 / 2024Copia informatica per consultazione Pagina 15 di 15

mailto:a.zambroni@areu.lombardia.it
mailto:A.locatelli@areu.lombardia.it

